
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO DIRETOR - PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 40/2023 - GDIR - PF (10.43.08)

Nº do Protocolo: 23205.007339/2023-31
Passo Fundo-RS, 21 de março de 2023.

PORTARIA Nº 40/DIR-PF/UFFS/2023, DE 21 DE MARÇO DE 2023

Designa o presidente e o secretário da Comissão
Local da Consulta Prévia e Informal à Comunidade
Universitária (CLCP) do Campus Passo Fundo
relacionada à substituição dos cargos de reitor e de
vice-reitor da UFFS.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições, considerando a Portaria nº 39/DIR-PF/UFFS/2023 e a decisão tomada pela CLCP do
Campus Passo Fundo na sua 1 ª Reunião, em 20 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Vanderlei de Oliveira Farias, Siape 1833648, como presidente, e o servidor
Cristiano Silva de Carvalho, Siape 1764164, como secretário da Comissão Local da Consulta Prévia e
Informal à Comunidade Universitária (CLCP) do Campus Passo Fundo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 22:28)
JAIME GIOLO
DIRETOR DE UNIDADE

CPF (10.43)
Matrícula: ###837#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 40, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/03/2023 e o código de verificação:

368bc22d84

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

